
COMUNE DI MEZZANE DI SOTTO
Provincia di Verona
C.F. 00596180232
Piazza IV Novembre 6 – 37030 Mezzane di Sotto (VR)
Tel. 045/888.01.00 – Fax 045/888.00.84
http://www.comune.mezzane.vr.it - PEC: protocollogenerale@pec.comune.mezzane.vr.it

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Rilevato che il 24 marzo 2019 si terrà l'annuale  manifestazione ciclistica “GRANFONDO TRE
VALLI BY GIST” che interesserà nel suo svolgimento e percorso, alcune zone della rete viaria
del territorio comunale, giusta richiesta presentata in data 28/01/2019 al prot. n. 562 dal sig.
Achille Scandola, in qualità di presidente dell'Associazione BI@BIKE EVENT ASD con sede in
via Caduti di Russia 5 a Tregnago (VR);

Considerato in particolare che la suddetta manifestazione di mountain bike interesserà
alcune vie del territorio comunale: via San Cassiano (via Cara), via Capovilla, via Sul Vago, loc.
Maternigo e loc. Mussoline;

Visto il Nulla Osta dell’Amministrazione Comunale rilasciato, ai sensi dell’art. 9 del D.Lgs n.
285/92 C.d.S., in data 19/03/2019 con prot. 1760;

Visto il parere favorevole, allo svolgimento della manifestazione della Regione Veneto – Area
Tutela e Sviluppo del Territorio – Unità Organizzativa Forestale Ovest, del 25/02/2019 di prot.
n. 77979;

Valutato che per limitare l’esposizione a pericoli i concorrenti e le altre persone coinvolte
nella manifestazione sportiva dovranno essere adottate tutte le precauzioni e cautele
necessarie;

Oggetto: SOSPENSIONE TEMPORANEA DEL TRAFFICO PER IL PASSAGGIO DELLA
MANIFESTAZIONE CICLISTICA DENOMINATA "GRANFONDO TRE VALLI" DEL 24
MARZO 2019

Ordinanza AREA TECNICA n.2 del 19-03-2019 COMUNE DI MEZZANE DI SOTTO

ORIGINALE
Registro Generale n. 5
Registro Area Tecnica n. 2

ORDINANZA DEL RESPONSABILE AREA TECNICA
N. 2 DEL 19-03-2019

http://www.comune.mezzane.vr.it
mailto:protocollogenerale@pec.comune.mezzane.vr.it


Visti gli artt. 5 e 7 del “Codice della Strada “, emanato con D.Lgs. 30 aprile 1992, n. 285;

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo Codice della Strada, emanato
con D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495 e successive modifiche;

Ritenuto che, a tutela del patrimonio stradale, per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico
interesse nonché per esigenze di carattere tecnico, si rende necessario dare corso al
provvedimento richiesto;

Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267

ORDINA

per i tratti di percorso della manifestazione "Granfondo Tre Valli" ricadente nel territorio di
questo Comune, la sospensione temporanea del traffico per domenica 24 marzo 2019, dalle
ore 10:00 alle ore 15:30, e comunque limitatamente al passaggio dei concorrenti come
definito dal programma di gara; in ciascun punto del percorso di gara, la sospensione della
circolazione avrà la durata strettamente necessaria al transito dei concorrenti ritenuti,
secondo i regolamenti sportivi, ancora in gara.

DISPONE CHE

I tratti di strada interessati dal presente provvedimento vengano indicati mediante
l’apposizione della regolamentare segnaletica stradale da parte dell'associazione
organizzatrice.

I segnali di percorso della manifestazione siano collocati salvaguardando la previgente
segnaletica stradale e rimossi al termine della manifestazione dall'associazione stessa.

Sono esclusi dal divieto di circolazione esclusivamente i partecipanti alla manifestazione,
quelli adibiti all’organizzazione, ai veicoli di soccorso e polizia.

Copia della presente sarà inviata per opportuna conoscenza:

alla cittadinanza;

all'Associazione BI@BIKE EVENT ASD di Tregnago;

all’Ufficio di Polizia Municipale Verona Est;

alla stazione dei Carabinieri di San Martino Buon Albergo;

In caso di violazione alle disposizioni contenute nell’ordinanza, si applicano le sanzioni
previste dall’art. 7 e 159 del C.d.S.

Contro il presente atto, è ammesso ricorso: - al TAR del Veneto entro 60 giorni; - al
Presidente della Repubblica entro 120 giorni, per soli motivi di legittimità; - al Ministero
Infrastrutture e Trasporti entro 60 giorni, unicamente per la collocazione della segnaletica
stradale.



 Mezzane di Sotto, 19-03-2019

Il Responsabile dell’Area Tecnica
(Geom. Allegri Daniele)

Certificato di Pubblicazione
Reg. pubblicazioni n.
Copia della presente Ordinanza viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio on-line di questo Comune, accessibile al sito
www.comune.mezzane.vr.it  e vi rimarrà dal            al           .
Mezzane di Sotto,

Il Responsabile del Servizio
(dott. Allegri Daniele)

http://www.comune.mezzane.vr.it

